
Rámcová dohoda 
na dodání odbavovacího zařízení

uzavřená dle § 131 a násl. Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „Zákon“)

Číslo smlouvy kupujícího: 362/2020

Číslo smlouvy prodávajícího: 41/0bchod/2020

SMLUVNÍ STRANY

Název:

Sídlo:

Zastoupený:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

číslo účtu:

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústi nad Labem

06231292

CZ06231292

Společnost je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová 

značka Pr, vložka 1129.

dále též jen jako „Kupující“ na straně jedné

a

Název: TELMAX, s. r. o.

Sídlo: Jiráskova 154, 566 01 Vysoké Mýto

Zastoupený:

IČO: 27481166

DIČ: CZ27481166

Bankovní spojení:

číslo účtu:

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 21534, dále též jen jako „Prodávající" na straně druhé

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany" a každý jednotlivě „Smluvní strana") 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto

Rámcovou dohodu

(dále také jen „RD")

Strana 1 (celkem 13)



1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

3.1 Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové 
dohodě stanovené a je oprávněn tuto Rámcovou dohodu uzavřít a schopen řádně plnit závazky 
v ní obsažené.

3.2 Kupující prohlašuje, že je řádně založenou právnickou osobou zapsanou podle českého právního 
řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené 
a je oprávněn tuto Rámcovou dohodu uzavřít a schopen řádně plnit závazky v ní obsažené.

3.3 Účelem této RD je stanovení vzájemných práv a povinností Kupujícího a Prodávajícího v rámci 
realizace dodávek, které jsou předmětem této RD. Prodávající poskytne Kupujícímu plnění 
specifikované v článku 2 této RD.

3.4 RD stanoví podmínky, za nichž se uzavírají Kupní smlouvy, jejichž předmětem plnění budou 
dodávky sad odbavovacího zařízení či jeho jednotlivé komponenty včetně montáže 
a zprovoznění.

2. PŘEDMĚT DOHODY, DOBA PLNĚNÍ

2.1 Předmětem této RD je vymezení podmínek, na základě nichž budou mezi Kupujícím 
a Prodávajícím uzavírány konkrétní prováděcí Kupní smlouvy o poskytnutí konkrétních dodávek 
sad odbavovacího zařízení či jednotlivých komponentů odbavovacího zařízení, včetně montáže 
a zprovoznění. Prováděcí Kupní smlouvy budou uzavírány postupem dle čl. 3. RD.

2.2 Sada odbavovacího zařízení obsahuje všechny potřebné komponenty odbavovacího zařízení 
(včetně software) pro výrobce dopravního prostředku, tak aby byl schopen provést jejich instalaci 
a zprovoznění odbavovacího zařízení do funkčního stavu tak, aby dopravní prostředek po dodání 
od výrobce byl kupující ihned schopen zapojit se do běžného provozu. Přesná specifikace sady 
odbavovacího zařízení (dále jen „zboží“) je uvedena v příloze č. 1 Rámcové dohody a příslušné 
Kupní smlouvy. Termín dodání zboží bude do 3 měsíců od uzavření příslušné Kupní smlouvy, 
nejpozději pak do 19. 9. 2022, přičemž se obě smluvní strany dohodly i na případném kratším 
termínu dle výrobních možností Prodávajícího.

2.3 Prodávající se zavazuje, že technické provedení zboží bude v souladu s technickými podmínkami 
(homologací), legislativou a bude plně způsobilé k řádnému a bezpečnému provozu na území 
České republiky.

2.4 Podpůrný backoffice EDISON resp. jeho úpravy pro práci s elektronickým odbavovacím 
zařízením FCS 2000 jsou řešeny formou samostatné smlouvy s dodavatelem systému EDISON. 
Prodávající garantuje bezvadnou funkcionalitu FCS 2000 společně se systémem EDISON a bude 
ji pro kupujícího zastřešovat.

3. KUPNÍ SMLOUVY A POSTUP PŘI JEJICH UZAVÍRÁNÍ

3.1 Smluvní strany se dohodly, že tato Rámcová dohoda nezakládá povinnost Kupujícího poptávat 
od Prodávajícího jakákoliv zboží, ani kdykoliv po dobu trvání této Rámcové dohody učinit Výzvu 
k poskytnutí plnění (jak je tento pojem definován níže), tj. Prodávající není na základě této 
Rámcové dohody oprávněn požadovat zadání a Kupující není povinen po dobu trvání této 
Rámcové dohody zadávat Prodávajícímu jakékoliv zakázky na poskytování plnění, které 
je předmětem této Rámcové dohody."

3.2 Konkrétní Kupní smlouvy budou uzavírány ve smyslu § 169 odst. 2 Zákona na základě písemných 
výzev Kupujícího (dále jen „Výzva k poskytnutí plnění“) obsahujících specifikaci počtu 
požadovaného zboží v jakékoliv skladbě a v jakémkoliv počtu až do vyčerpání celkového 
maximálního počtu dle čl. 4.1 této RD.

3.3 Kupní smlouvy se budou řídit ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále také jen „občanský zákoník“).

3.4 Prodávající shora uvedené skutečnosti bere na vědomí a podpisem této Rámcové dohody 
stvrzuje, že je oprávněn, schopen a připraven plnění ve shora uvedeném rozsahu a lhůtě 
Kupujícímu řádně poskytnout.

Strana 2 (celkem 13)



3.5 Kupující je oprávněn zaslat Prodávajícímu Výzvu k poskytnutí plnění na adresu sídla 
Prodávajícího uvedenou v záhlaví této Rámcové dohody. Součástí takové Výzvy k poskytnutí 
plnění bude i návrh Kupní smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 Rámcové dohody.

3.6 Doručenou Výzvu k poskytnutí plnění je Prodávající povinen Kupujícímu potvrdit nejpozději 
do 15 pracovních dnů od jejího doručení. V případě, že Výzva k poskytnutí plnění neobsahuje 
některou z náležitostí stanovených v Rámcové dohodě neboje s Rámcovou dohodou v rozporu, 
je Prodávající povinen bezodkladně (nejpozději však do 10 pracovních dnů od jejího doručení) 
na takovou skutečnost Kupujícího písemně upozornit a vytknout zjištěné vady či nedostatky. 
Potvrzení musí obsahovat výslovnou a bezvýhradnou akceptaci Výzvy k poskytnutí plnění 
ze strany Prodávajícího a jeho součástí musí být akceptovaný (tj. řádně a závazně Prodávajícím 
podepsaný) návrh Kupní smlouvy, který byl přílohou Výzvy k poskytnutí plnění Kupujícímu, 
tj. takto ze strany Prodávajícího akceptovaný a podepsaný návrh Kupní smlouvy musí být 
Kupující doručen nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení Výzvy k poskytnutí plnění 
Prodávajícímu.

3.7 Prodávající není oprávněn v návrhu Kupní smlouvy, který obdrží od Kupujícího, činit žádné 
změny, ani úpravy, jež by byly v rozporu s Rámcovou dohodou či příslušným závazným vzorem 
Kupní smlouvy; pokud takové změny učiní, platí, že nedošlo k uzavření Kupní smlouvy 
a Prodávající porušil svou povinnost akceptovat Výzvu k poskytnutí plnění ve smyslu 
předchozího odstavce, přičemž Kupující je oprávněn takové změny či úpravy odmítnout. 
Prodávající je však povinen do návrhu doplnit příslušné informace a údaje v částech, které jsou 
Kupujícím určeny k doplnění ze strany Prodávajícího.

3.8 Práva a povinnosti Smluvních stran při plnění dílčích veřejných zakázek výslovně neupravené 
v prováděcí Kupní smlouvě se řídí touto Rámcovou dohodou.

3.9 Jednotlivé Kupní smlouvy zanikají řádným a včasným splněním nebo z důvodů níže uvedených.

3.10 Kupující je oprávněn odstoupit od příslušné Kupní smlouvy uzavřené s Prodávajícím:

a) je-li Prodávající v úpadku nebo vstoupí-li Prodávající do likvidace, nebo

b) je-li Prodávající v prodlení s plněním svých závazků vyplývajících z RD a/nebo příslušné 
Kupní smlouvy a/nebo jiných závazných dokumentů vzniklých při plnění předmětu příslušné 
Kupní smlouvy, z nichž Prodávajícímu vyplývá povinnost provést určitý úkon v tam 
stanovené lhůtě, po dobu delší než 30 kalendářních dní, nebo

c) pozbude-li Prodávající způsobilost k plnění této smlouvy

3.11 Odstoupení od Kupní smlouvy dle čl. 3.10 je účinné okamžikem doručeni jeho písemného 
vyhotovení prodávajícímu.

3.12 Prodávající je oprávněn odstoupit od prováděcí Kupní smlouvy uzavřené s Kupujícím v případě, 
že Kupující je v rozporu s platebními podmínkami dle čl. 5 RD v prodlení s úhradou ceny 
za dodávky realizované prodávajícím na základě příslušné Kupní smlouvy a takové prodlení 
neodstraní ani do 30 dní poté, co byl Prodávajícím písemně vyzván k nápravě.

3.13 Odstoupení od Kupní smlouvy dle čl. 3.12 je účinné okamžikem doručení jeho písemného 
vyhotovení Kupujícímu.

3.14 Odstoupení od Kupní smlouvy musí být vyhotoveno písemně a doručeno druhé smluvní straně.

4. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY, UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY

4.1 Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 19. 9. 2022. Na základě a v souladu 
s podmínkami této Rámcové dohody je Kupující oprávněn (ale nikoliv povinen) požadovat 
uzavření jedné či více prováděcích Kupních smluv na dodávky celých sad odbavovacího zařízení 
nebo jejich jednotlivých komponentů, a to až do skončení doby platnosti této Rámcové dohody 
nebo do vyčerpání maximálního finančního limitu za dodávky 90 sad odbavovacích zařízení, 
který činí 12 350 250,- Kč bez DPH.

4.2 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni, jímž je den označený datem 
u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření této Rámcové dohody 
den z označených dnů nejpozdější. Účinnosti tato Rámcová dohoda nabývá datem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu čl. 9 odst. 9.5. této Rámcové dohody.

Strana 3 (celkem 13)



4.3 Prodávající není oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit, ani ji vypovědět. Smluvní strany 
stanoví, že Kupující je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody v případě, že Prodávající 
v rozporu s touto Rámcovou dohodou zmaří uzavření kterékoliv Kupní smlouvy, tj. odmitne-li 
na Výzvu k poskytnutí plnění uzavřít Kupní smlouvu, příp. po obdržení takové Výzvy k poskytnutí 
plnění ve stanovené lhůtě nedoručí Kupujícímu akceptaci Výzvy k poskytnutí plnění ze strany 
Prodávajícího s akceptovaným (tj. řádně a závazně Prodávajícím podepsaným) návrhem Kupní 
smlouvy ve všech ohledech odpovídajícím Rámcové dohodě a příslušnému závaznému vzoru 
Kupní smlouvy dle přílohy č. 2 této Rámcové dohody.

4.4 Kupující je oprávněn tuto Rámcovou dohodu písemně bez uvedení důvodů vypovědět kdykoli 
po uplynutí lhůty 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Rámcové dohody. Výpovědní doba 
v takovém případě činí jeden měsíc a počíná běžet okamžikem doručení výpovědi Prodávajícímu.

4.5 Pro vyloučení pochybností platí, že odstoupení od této Rámcové dohody, ukončení její účinnosti 
nebo její výpověď ze strany Kupujícího nemá vliv na účinnost jakékoli do té doby uzavřené Kupní 
smlouvy, pokud tato Rámcová dohoda nestanoví jinak. Zároveň platí, že zánik kterékoliv Kupní 
smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost této Rámcové dohody.

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 137 225,- Kč za jednu sadu 
odbavovacího zařízení do vozidla bez DPH a je součtem jednotlivých položek uvedených 
v Příloze č. 1 - Specifikace sady odbavovacího zařízení. Kupující může odebrat též jednotlivé 
komponenty sad odbavovacího zařízení za ceny uvedené u jednotlivých položek 
v Příloze č. 1 - Specifikace sady odbavovacího zařízení. Ke kupní ceně bude připočtena příslušná 
sazba DPH.

5.2 V rámci uzavření první Kupní smlouvy bude zároveň dodáno 2 ks testovacího Standu s vozidlovou 
výbavou (vozidlová výbava - pal. počítač, odbavovací jednotka, reproduktory, startovací klíček, 
tlačítka na posun zastávek, zdroj 230 V) v ceně 1,- Kč za jeden stand bez DPH, určené 
pro testování a školení řidičů. Ke kupní ceně bude připočtena příslušná sazba DPH.

5.3 Za realizované dodávky uhradí Kupující Prodávajícímu cenu uvedenou ve vztahu ke konkrétním 
plnění, které od Prodávajícího požadoval s odkazem na ceny uvedené v nabídce Prodávajícího. 
Tato cena bude účtována prostřednictvím daňového dokladu - faktury, vystavené Prodávajícím 
k datu převzetí předmětných dodávek Kupujícím, jejíž nedílnou přílohou musí být oboustranně 
potvrzený předávací protokol.

5.4 Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla rámcové dohody, čísla Kupní 
smlouvy a lhůty splatnosti také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude kupujícímu doručen v listinné podobě 
či v elektronické podobě emailem či do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít 
uvedené náležitosti, Kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se 
do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, Kupující fakturu vrátí zpět 
Prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu 
obsahujícího veškeré náležitosti.

5.5 Faktura bude Prodávajícím vystavena nejpozději do 10 dnů od dodání zboží a zaslána v listinné 
podobě nebo elektronicky na email:^H^HHH^^H případně do datové schránky 
Kupujícího ID: Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury v délce 30 kalendářních
dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu.

5.6 Pokud Kupující uplatní právní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
Kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem předání zboží 
po odstranění vady kupujícímu začne běžet nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů.

5.7 Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu žádné zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.

5.8 Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího 
na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb prodávajícího.

5.9 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou či budou-li tyto údaje uvedeny chybně 
či v rozporu s krycím listem. Prodávající je povinen vyhotovit fakturu novou. V tomto případě 

Strana 4 (celkem 13)



se kupující nedostává do prodlení s placením. Okamžikem doručení opravené faktury počíná 
běžet nová splatnost faktury v délce 30 kalendářních dnů.

5.10 Prodávající, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) 
pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí 
správce daně, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně Kupujícímu, 
příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno 
za podstatné porušení této smlouvy.

5.11 V případě, že nastane situace uvedena v čl. 5. odst. 5.10, se smluvní strany dohodly, že kupující 
zaplatí kupní cenu takto:

a) kupní cenu bez DPH zaplatí na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
na daňovém dokladu,

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Prodávající prohlašuje, že jeho 
místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Finanční úřad pro Pardubický kraj, 
územní pracoviště Vysoké Mýto, a že případnou změnu místně příslušného správce daně 
z přidané hodnoty prodávající do tří dnů oznámí kupujícímu.

5.12 V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží je Kupující oprávněn požadovat 
po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty objednaného zboží, za každý 
i započatý den prodlení. Kromě smluvní pokuty je Kupující oprávněn požadovat náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

5.13 V případě prodlení Kupujícího s platbou je Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

6.1 Prodávající poskytuje na dodávky sad odbavovacího zařízení záruční dobu v délce 24 měsíců.

6.2 Místo záruční opravy bude středisko Kupujícího v rámci Ústeckého kraje. Toto místo bude 
při nahlášení závady určeno konkrétně.

6.3 Reklamaci záručních vad i skrytých vad během záruční lhůty spolu s uplatňovanými reklamačními 
nároky uplatňuje Kupující prodávajícímu písemně (elektronicky na emailové adrese 

bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen sdělit 
Kupujícímu své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději do tří (3) pracovních 
dnů od jejich doručení a zároveň si s Kupujícím dohodnout termín, do kdy a jak budou vady 
odstraněny. Neučiní-li tak, platí, že reklamaci uznává v plném rozsahu. Odstranění vad 
stanoveným způsobem provede Prodávající bez zbytečného odkladu, nejpozději však do sedmi 
(7) kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace.

6.4 Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění i s uplatněním reklamace (zejména 
dopravu, balné reklamovaného zboží aj.) nese Prodávající.

6.5 Prodávající je povinen Kupujícímu poskytnout v písemné podobě podmínky údržby a zacházení 
s výrobky, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě Prodávajícího.

6.6 Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem nabytí vlastnického práva ke zboží.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Smluvní strany se dohodly, že ve vztazích mezi Smluvními stranami založenými nebo 
souvisejícími s touto Rámcovou dohodou se neaplikuje ust. § 1793 odst. 1 občanského zákoníku. 
Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují a potvrzují, že přistoupily k uzavření této 
Rámcové dohody po pečlivém uvážení, při vědomí všech svých zákonných a smluvních 
povinností, tuto Rámcovou dohodu uzavírají jako plně informovaní profesionálové a vzájemná 
plnění, resp. vzájemné závazky považují za adekvátní situaci, ve které je tato Rámcová dohoda 
uzavírána.

Strana 5 (celkem 13)



7.2 Prodávající podpisem této Rámcové dohody na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se ve smyslu 
ustanovení § 2000 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vzdávají práva domáhat se zrušení 
jakéhokoliv závazku plynoucího z této Rámcové dohody nebo zrušení této Rámcové dohody jako 
celku.

7.3 Neuplatnění jakéhokoli práva upraveného v této Rámcové dohodě ani jakýkoli odklad nebo 
prodloužení lhůty pro vykonání takového práva kteroukoli Smluvní stranou nebude považováno 
za vzdání se práva. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné 
pouze za předpokladu, že bude učiněno dohodou Smluvních stran uzavřenou v listinné podobě 
a podepsanou oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

7.4 Tato Rámcová dohoda může být měněna či doplňována pouze dohodou Smluvních stran 
ve formě písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, jinak je 
taková změna nebo doplnění Rámcové dohody neplatné, přičemž za písemnou formu je 
považována pouze forma listinná. Písemná forma tedy není zachována při právním jednání 
učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského 
zákoníku. Ve smyslu ust. § 564 občanského zákoníku Smluvní strany výslovně vylučují možnost 
změny této Rámcové dohody ústní dohodou nebo na základě praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami. Smluvní strany se dále dohodly, že k jakékoliv změně této Rámcové dohody dochází 
pouze v případě, že Smluvní strany dosáhly bezvýhradného, úplného a nepodmíněného 
konsenzu ve všech aspektech takové změny (možnost přijetí návrhu změny, doplnění či úpravy 
této Rámcové dohody druhou smluvní stranou s dodatkem či odchylkou ve smyslu ust. § 1740 
odst. 3 občanského zákoníku je vyloučena). Smluvní strany dále souhlasí s tím, že jakékoliv 
plnění či jednání kterékoliv Smluvní strany nebrání tomu, aby tato Smluvní strana namítala 
neplatnost jakékoliv změny této Rámcové dohody, která nebyla provedena způsobem 
stanoveným v této Rámcové dohodě.

7.5 Právní vztahy z této Rámcové dohody se řídí českým právem. Všechny spory, které vyplynou 
z této Rámcové dohody, jednotlivých prováděcích Kupních smluv nebo v souvislosti s nimi budou 
rozhodovány ve výlučné pravomoci soudů České republiky, jejichž příslušnost bude určena podle 
sídla Kupujícího uvedeného v záhlaví této Rámcové dohody a podle právních předpisů České 
republiky.

7.6 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami dle této Rámcové dohody a jednotlivých 
konkrétních Kupních smluv bude probíhat v českém jazyce, nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak.

7.7 Smluvní strany vycházejí z úmyslu vykládat ustanovení této Rámcové dohody, kdykoli to bude 
možné, jako platná, účinná a vynutitelná v souladu se závaznými právními předpisy. Bude-li 
některé ustanovení této Rámcové dohody shledáno neplatným, neúčinným nebo zdánlivým nebo 
nevymahatelným, taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost nezpůsobí 
neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost celé Rámcové dohody s tím, že v takovém 
případě bude celá Rámcová dohoda vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná, 
neúčinná, zdánlivá nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána 
a vymáhána i práva Smluvních stran vyplývající z této Rámcové dohody. Smluvní strany se dále 
zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, neúčinné, zdánlivé 
nebo nevymahatelné ustanovení platným, účinným a vymahatelným ustanovením, jímž bude 
dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu 
s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným, 
neúčinným, zdánlivým či nevymahatelným.

7.8 Smluvní strany se dohodly, že tato Rámcová dohoda a veškerá dispozitivní ustanovení 
použitelného práva budou mít přednost před jakoukoliv praxí vytvořenou mezi Smluvními 
stranami nebo jakoukoliv praxí udržovanou v relevantním odvětví. Smluvní strany se dále 

Strana 6 (celkem 13)



dohodly, že ustanovení § 557 občanského zákoníku se na výklad této Rámcové dohody a jednání 
Smluvních stran v souvislosti s ní nepoužije.

7.9 Tato Rámcová dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
jakákoliv předchozí ujednání Smluvních stran o otázkách, které jsou jejím předmětem.

7.10 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních 
stran obdrží po dvou (2) z nich.

7.11 Tato Rámcová dohoda bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), věznění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 
podléhaly znečitelnéní, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kupující. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7.12 Nedílnou součást této Rámcové dohody tvoří:

Příloha č. 1 - Specifikace sady odbavovacího zařízení
Příloha č. 2 - Závazný vzor Kupní smlouvy, včetně jejích příloh

Smluvní strany potvrzují, že tato Rámcová dohoda odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli 
a na důkaz čehož níže připojují své podpisy.

Za prodávajícího: Za Kupujícího:

Ve Vysokém Mýtě, dne L - V Ústí nad Labem, dne......JI'. ^20

Strana 7 (celkem 13)



Příloha č.1 - Specifikace sady odbavovacího zařízení

Název Typ Cena/ks bez DPH ks
Palubní PC s integrovanou komunikační 
ústřednou a dotykovým terminálem 10,1“ FCS 2000 31 938,- Kč 1

Odbavovací jednotka s akceptací bankovních 
karet a 2D kódů FCU 800EMVD 31 211,- Kč 1

SAM Modul DÚK — 1 500,- Kč 1
Pokladna zamykatelná s držákem FCS, (mince 
a bankovky), vyjímatelná FCS POKM 5 500,- Kč 1

Pokladna náhradní POKM 4 300,- Kč 1
Časový spínač CS-2 600,- Kč 1

Montážní sada s rámem elektroniky ___ 4 750,- Kč 1

Modem pro přenos dat a sledování polohy TMX GPS ETH 
40GSMWÍFÍ 13 791,- Kč 1

Anténa sdružená (GSM/GPS/Wifi/FM) ANT SDR 2 563,- Kč 1
Switch ETH 8 port SW-214/8 6 500,- Kč 1
Propojovací kabel FCS KAB2 2 000,- Kč 1

Povelový přijímač nevidomého-ethemet PPN/ETH 5 625,- Kč 1
Držák odbavovací jednotky FC DRUV 1 947,- Kč 1
Software odbavovacího systému DSUK SW 25 000,- Kč 1

Cena celkem za kompletní sadu 137 225,- Kč 1

Instalace sady do vozidla včetně materiálu, 
cestovného a zprovoznění sady

— 15 000,- Kč 1

Strana 8 (celkem 13)



Příloha č. 2 - Závazný vzor Kupní smlouvy, včetně jejich příloh

Kupní smlouva

k rámcové dohodě č. doplní kupující ze dne doplní kupující na dodávky

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“ ne o „OZ“) ve spojení s příslušnými ustanoveními zák. č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, v platném znění

Číslo smlouvy kupujícího:
Číslo smlouvy prodávajícího:

SMLUVNÍ STRANY

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

06231292
CZ06231292

Společnost je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová 
značka Pr, vložka 1129.

dále též jen jako „Kupující“ na straně jedné

a

Název: TELMAX s.r.o.
Sídlo: Jiráskova 154
Zastoupený: 
IČO: 27481166
DIČ: CZ27481166
Bankovní spojení:
číslo účtu:

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 21534.

dále též jen jako „Prodávající" na straně druhé

(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany" a každý jednotlivě „Smluvní strana") 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto

KUPNÍ SMLOUVU

Strana 9 (celkem 13)



1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1.1 Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a schopen řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Kupující prohlašuje, že je řádně založenou právnickou osobou zapsanou podle českého právního 
řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a schopen řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, DOBA PLNĚNÍ

2.1 Předmětem této Smlouvy je dodávka doplní kupující (sad odbavovacího zařízení či jednotlivých 
komponentů odbavovacího zařízení) ‘zvolit dle aktuálního požadavku pro nově pořizované 
dopravní prostředky. Sada obsahuje všechny potřebné komponenty odbavovacího zařízeni 
(včetně software) pro výrobce dopravního prostředku, tak aby byl schopen provést jejich instalaci 
a zprovozněni odbavovacího zařízení do funkčního stavu tak, aby dopravní prostředek po dodání 
od výrobce byl ihned schopen zapojit se do běžného provozu. Součástí dodávky je i dokumentace 
pro instalaci do vozidla a technické listy dodávaných komponent. Přesná specifikace sady 
odbavovacího zařízení (dále jen „zboží“) je uvedena v příloze č. 1 Rámcové dohody. Termín 
dodání zboží bude do 3 měsíců od uzavření Kupní smlouvy, přičemž se obě smluvní strany 
dohodly i na případném kratším termínu dle výrobních možností Prodávajícího.

*bude uvedeno jen v první Kupní smlouvě

Název MJ Množství Cena/MJ v Kč 
bez DPH

Celková cena v Kč 
bez DPH

Sada odbavovacího 
zařízení do vozidla

sada doplní 
kupující doplní kupující doplní kupující

doplní kupující ks doplní 
kupující doplní kupující doplní kupující

‘Testovací stand ks 2 1,- 5,-

2.2 V rámci uzavření první Kupní smlouvy bude zároveň dodáno 2 ks testovacího Standu s vozidlovou 
výbavou (vozidlová výbava - pal. počítač, odbavovací jednotka, reproduktory, startovací klíček, 
tlačítka na posun zastávek, zdroj 230 V) v ceně 1,- Kč za jeden stand bez DPH, určené 
pro testování a školení řidičů. Ke kupní ceně bude připočtena příslušná sazba DP.

(bude uvedeno jen v první kupní smlouvě)

2.3 Podpůrný backoffice EDISON resp. jeho úpravy pro práci s elektronickým odbavovacím 
zařízením FCS 2000 jsou řešeny formou samostatné smlouvy s dodavatelem systému EDISON. 
Prodávající garantuje bezvadnou funkcionalitu FCS 2000 společně se systémem EDISON a bude 
ji pro kupujícího zastřešovat.

3. DODACÍ PODMÍNKY

3.1 Místem plnění dodávky zboží je doplní kupující.

3.2 Prodávající vyzve Kupujícího k převzetí zboží minimálně 7 dní přede dnem předání. Kupující se 
zavazuje převzít řádně dodané zboží ve stanovené lhůtě.

3.3 Nebezpečí škody na zboží (ztráta, zničeni, poškození, znehodnocení věci, apod.) přejde 
z prodávajícího na kupujícího dnem předání zboží, Vlastnické právo ke zboží vzniká dnem 
zaplacení kupní ceny.

3.4 Kupující potvrdí převzetí zboží svým podpisem na předávacím protokolu nebo dodacím listu.

3.5 Prodávající je povinen zboží dodat bez právních a faktických vad.

Strana -10 - (celkem 13)



3.6 Kupující může převzetí zboží odmítnout v případech zjištěných zjevných vad, což řádně 
i s důvody uvede v předávacím protokolu.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Cena za zboží je stanovena dohodou Smluvních stran ve výši 137 225,- Kč/za jednu sadu 
odbavovacího zařízení do vozidla bez DPH. Ceny jednotlivých komponentů jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy. Ke kupní ceně bude připočtena příslušná sazba DPH.

4.2 Cena za zboží objednané touto Kupní smlouvou činí celkem doplní kupující Kč bez DPH.

4.3 *V rámci uzavření první Kupní smlouvy bude zároveň dodáno 2 ks testovacího Standu 
s vozidlovou výbavou (vozidlová výbava - pal. počítač, odbavovací jednotka, reproduktory, 
startovací klíček, tlačítka na posun zastávek, zdroj 230 V) v ceně 1,- Kč za jeden stand bez DPH, 
určené pro testování a školení řidičů. Ke kupní ceně bude připočtena příslušná sazba DPH.

*bude uvedeno jen v první Kupní smlouvě

4.4 Fakturu v hodnotě dodaného zboží vystaví Prodávající po dodání zboží se zdanitelným plněním 
ke dni dodání zboží. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní od data doručení faktury. Daňové doklady 
budou vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.

4.5 V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží je Kupující oprávněn požadovat 
po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z hodnoty zboží dle čl. 4.1 výše, za každý 
i započatý den prodlení. Kromě smluvní pokuty je Kupující oprávněn požadovat náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

4.6 V případě prodlení Kupujícího s platbou je Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5. ZÁRUKA

Není-li stanoveno jinak, poskytuje Prodávající záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců 
ode dne dodání zboží.

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

6.1 Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Kupující nepřevzal řádně zboží 
ani v rámci dodatečně Kupujícím stanovené lhůty.

6.2 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Prodávající nedodal zboží ani 
v Kupujícím náhradně stanoveném termínu plnění či zboží vykazovalo závažné nedostatky, které 
Prodávající neodstranil ani v Kupujícím náhradně stanoveném terminu. Platí i jednotlivě pro 
každou etapu dodávky.

6.3 Dodatečně stanovené termíny plnění musí být oznámeny druhé Smluvní straně písemně.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Kupující tímto potvrzuje, že tato Smlouva je uzavřena v souladu se zřizovací listinou na základě 
rozhodnutí Kupujícího ze dne doplní kupující.

7.2 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravená se řídí Rámcovou dohodou, 
pokud toto Rámcová dohoda neupravuje, pak se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů.

7.3 Pro všechny spory vzniklé touto smlouvou mezi Prodávajícím a Kupujícím je místně příslušný 
soud Prodávajícího

7.4 Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), věznění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kupující. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Strana -11 - (celkem 13)



7.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) 
obdrží kupující a dva (2) prodávající.

7.6 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými dodatky 
odsouhlasenými oběma Smluvními stranami.

7.7 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
celý obsah této smlouvy za určitý, srozumitelný a přiměřený a s jeho plným zněním se pečlivě 
seznámila, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující; 
na důkaz toho připojují smluvní strany k této dohodě své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 Specifikace sady odbavovacího zařízení

Za prodávajícího:

Ve Vysokém Mýtě dne

Za Kupujícího:

V Ústí nad Labem dne....................

jednatel ředitel

Strana -12 - (celkem 13)



Příloha č.1 Specifikace sady odbavovacího zařízení

Název Typ Cena/ks bez DPH ks
Palubní PC s integrovanou komunikační 
ústřednou a dotykovým terminálem 10,1“ FCS 2000 31 938,- Kč 1

Odbavovací jednotka s akceptací bankovních 
karet a 2D kódů FCU 800EMVD 31 211,- Kč 1

SAM Modul DÚK — 1 500,- Kč 1
Pokladna zamykatelná s držákem FCS, (mince 
a bankovky), vyjímatelná FCS POKM 5 500,- Kč 1

Pokladna náhradní POKM 4 300,- Kč 1
Časový spínač CS-2 600,- Kč 1
Montážní sada s rámem elektroniky — 4 750,- Kč 1

Modem pro přenos dat a sledování polohy TMX GPS ETH 
40GSMWÍFÍ 13 791,- Kč 1

Anténa sdružená (GSM/GPS/Wifi/FM) ANT SDR 2 563,- Kč 1
Switch ETH 8 port SW-214/8 6 500,- Kč 1
Propojovací kabel FCS KAB2 2 000,- Kč 1
Povelový přijímač nevidomého-ethemet PPN/ETH 5 625,- Kč 1
Držák odbavovací jednotky FC DRUV 1 947,- Kč 1
Software odbavovacího systému DSUK SW 25 000,- Kč 1

Cena celkem za kompletní sadu 137 225,- Kč 1

Instalace sady do vozidla včetně materiálu, 
cestovného a zprovoznění sady

--- 15 000,- Kč 1

Strana -13 - (celkem 13)


